Заместителю Главы города Норильска
по социальной политике
Н.М. Коростелевой

от

проживающего:

паспорт: серия _______ №
выдан:

место работы

должность

контактный телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу разрешить обменять ______ доли в праве собственности на _____комнатную квартиру по адресу: ___________________________________________ ____________________________________________________________________________ общей площадью _______ кв.м., принадлежащую несовершеннолетнему _________________________________________________________________, ______ г.р., на основании _______________________________________________________________ от _____________ г. № __________. Квартира обменивается в связи с признанием многоквартирного дома № ______, расположенного по адресу: ______________________ ________________________________________________________ аварийным и подлежащим сносу. Учитывая, что несовершеннолетнему __________________________ ____________________________________________________________________________будет предоставлена равноценная доля в жилом помещении по адресу: ________________ ____________________________________________________________________________ предоставленном муниципальным образованием город Норильск взамен аварийному, в котором несовершеннолетнему ________________________________________________, родителями гарантируется регистрация. Также на счет № ___________________________, открытый в Красноярском отделении № 8646 филиала ПАО «Сбербанк России» на имя несовершеннолетнего ________________________________________________________, будут зачислены денежные средства в размере _____________ рублей, что составляет разницу между стоимостью передаваемой и предоставляемой квартир.
В трехмесячный срок гарантирую предоставить в отдел опеки и попечительства Администрации города Норильска документы, подтверждающие передачу несовершеннолетнему ___________________________________________________ жилого помещения по адресу: __________________________________________________, и выписку из лицевого счета, открытого на имя несовершеннолетнего ____________________________________________________________________________ с указанием зачисления денежных средств.
	Согласие всех заинтересованных сторон имеется, интересы несовершеннолетнего не ущемляются. Мне разъяснено, что в случае не предоставления указанных документов в срок гражданско-правовая ответственность за нарушение имущественных прав моих несовершеннолетних детей (ст. 60 Семейного кодекса РФ) возлагается на меня и в соответствии с п. 3 ст. 56 Семейного кодекса РФ органы опеки и попечительства могут выйти с иском в суд по защите нарушенных прав несовершеннолетних.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие на обработку содержащихся в настоящем заявлении персональных данных, то есть их сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.

«_____»_______________ г.					          ______________________
[bookmark: _GoBack]									 	               (подпись)